[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПЕРЕДНЕБЫРКИНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  «БОРЗИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 июля  2022 г.                                                                          № 20

село Передняя Бырка

          Об увеличении окладов (должностных окладов) выборных должностных лиц местного самоуправления осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих администрации сельского поселения «Переднебыркинское».

На основании постановления администрации муниципального района «Борзинский район» от 24 мая 2022 года №199 «О внесении изменений в Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления городских, сельских поселений муниципального района «Борзинский район» на 2022 год»,     администрация сельского поселения «Переднебыркинское» постановляет:

     1. Специалисту 1 разряда администрации сельского поселения «Переднебыркинское» утвердить месячный должностной оклад в сумме 2948 рублей.

     2. Утвердить штатное расписание администрации сельского поселения «Переднебыркинское» с 01 июля  2022 года.

     3. Внести изменения в положение об оплате труда работников  администрации сельского поселения «Переднебыркинское» в соответствии с настоящим постановлением.

     4. Постановление администрации сельского поселения «Переднебыркинское» № 18 от 28 октября 2019 года «Об увеличении окладов (должностных окладов) выборных должностных лиц местного самоуправления осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих администрации сельского поселения «Переднебыркинское»  признать утратившим силу.

    5. Контроль за  исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.
       6. Настоящее постановление вступает в силу момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля   2022 года.                                                                           7. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на информационном стенде, расположенном по адресу: 674624, Забайкальский край, Борзинский район, с. Передняя Бырка, ул. Советская 60, и на официальном сайте муниципального района «Борзинский район» http://борзинский-район.рф.

Глава сельского поселения

«Переднебыркинское»                                      А.Ф. Гурулёв